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Új nagyregényén dolgozik Berlinben a szegedi író 

Hiánypótló kötet 
Darvasi Lászlótól 
Megjelent lapunk állandó tár-
caírójának, Darvasi Lászlónak 
hiánypótló könyve, ami a korai 
évek legjobb novelláit gyűjti 
össze. Az író jelenleg Berlinben 
új nagyregényén és egy focis 
könyvön dolgozik. 

A napokban jelent meg lapunk 
munkatársának, Darvasi Lász-
lónak új könyve A világ legbol-
dogabb zenekara címmel a 
Magvető Kiadónál. A novella-
válogatásban az író első négy, a 
kilencvenes évek elején-köze-
pén megjelent, ma már köny-
vesboltban hozzáférhetetlen 
novelláskötetének legjava sze-
repel - köztük olyan müvekkel, 
amelyek színházi és filmes fel-
dolgozásban is elnyerték a kö-
zönség tetszését. 

- Furcsa dolog, de én még nem 
is láttam a régi-új könyvet, csak 
kapom az e-maileket, hogy rend-
ben van, szép lett, és jó kézbe 
venni - válaszolt megkeresé-
sünkre a november végéig Berlin-
ben dolgozó író. Darvasi eláailta, 
hogy jelenleg éppen új nagyregé-

nyén, a Virágzabálókon dolgozik, 
ami a tizenkilencedik századi, 
soknemzetiségű Monarchiában 
játszódik, és a szabadságharctól a 
szegedi nagy árvízig számos ese-
ményt érint. Másik munkája az 
eddigi focis Írásait gyűjti egybe: 
ezt most szerkesztik, kiadását pe-
dig a jövő évi labdarúgó-vb idejére 
tervezik. Hozzátette: a könyv ta-
lán előbb jelenik meg németül, 
mint magyarul. 

Az olvasók a most megjelent 
hiánypótló művel a hazai kortárs 
szépirodalom egyik legjelesebb 
képviselőjének műhelyébe nyer-
nek betekintést: lépésről lépésre 
követhetik a rövidebb szépprózát 
író Darvasi pályájának indulását 
és alakulását. A szövegekben a 
szerző változatosan - figyelmes 
mclankőliával, szókimondó hu-
morral vagy akár krimiszerűen -
meséli el a szerelem és halál, a 
bűn és nyomozás, a csábítás és 
megbocsátás, a pusztulás és 
megmaradás konfliktusait. 

A könyv megvásárolható a Fó-
kusz Könyváruházban. 

T. R. 
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AZ AMANDK SZAKÜZLETEIBEN SZEGEDEM 
A NAGYÁRUHÁZ EMELETÉN ÉS A SZEGED PLÁZÁBAN! 

Ötven éve muzsikál Makón - ma már zenét is szerez 

Bozsogi, a nótaolimpikon 
A gimnáziumi diákzenckar éve-
it is számítva kerek fél évszá-
zada muzsikál a makói Bozsogi 
Attila. A nem csak városszerte 
ismert zenész ma már inkább 
komponál, fellépni ritkán van 
lehetősége - szomorú, hogy az 
élőzenének bealkonyult. 

A makói muzsikus tulajdon-
képpen véletlenül lett a dalla-
mok szerelmese, a családban 
ugyanis senki sem zenélt. Nő-
vére viszont kapott egy zongo-
rát, s minthogy ő nem volt haj-
landó vele foglalkozni, végül a 
kis Attilát íratták be a tanfo-
lyamra. 

Jött Tabányi 
Eleinte nem járt szívesen. 

Tizenéves korában azonban 
látta egy makói majá l i son a 
legendás Tabányi harmonika-
zenekar t , s at tól kezdve har-
monikáér t nyaggatta szüleit . 
Megkapta, és innentől kezdve 
nem volt megállás. Gimna-
zista korában már zenekar t is 
szervezett . Diáktársaival 
együtt járta a falusi bálokat , 
ami abban az időben tulaj-
donképpen illegális dolog 
volt. Min t ahogyan az is, 
hogy bár csak néhány estére, 
kisegítő muzs ikusnak kérték 
fel, végül hét hónapig játszott 
a Koronában a híres Fá-
tyol-féle zenekarban. Még 
igazgatói in tőt is kapot t : az 
egyik, ot t szórakozó t aná rnak 
ugyanis egyszer elfelej tet t kö-
szönni . . . 

Az egyetem jogi karára ké-
sőbb sikeresen felvételizett, ám 
végül, minthogy szüleit osztá-
lyidegennek minősítették, nem 
tanulhatot t . Ezt ma már nem 
is bánja: azt mondja, diplomá-
val a zsebében is a zenészpá-
lyán kötött volna ki. Ez a leg-
szebb hivatás a világon - mo-
solyodik el. Amúgy világéleté-
ben harmonikás szeretett vol-
na lenni, ám folyton zongoris-
tát kerestek mindenhová, így 
végül megbarátkozott ez utóbbi 
hangszerrel is. 

Élőmuzsika 
Bozsogi Attila úgy emlékszik, 

a fénykorban Makón ötven em-
ber élt hangszeres tudásából, 
és csak a belvárosban legalább 
hét-nyolc olyan hely volt, ahol 
élőmuzsika szólt mindennap -

Bozsogi Attila nyugdíjasévei alatt eddig négyszáz magyar nótát , illetve táncdalt írt Fotó: Gyenes Kálmán 

ő mindegyikben játszott hosz-
szabb-rövidebb ideig. Ehhez 
jöttek még a bálok, egyéb mu-
latságok. A helyzet valamikor a 
hetvenes évek vége felé kezdett 
megváltozni: a vendéglőkből 
egyre-másra szorultak ki a ze-
nekarok, s minthogy szűkültek 
a lehetőségek, lassan a muzsi-
kusok kollegialitása, baráti 
összetartása is a múlté lett. Fő-
leg ez utóbbi miat t nem bánja 
Bozsogi Attila, hogy a nyolcva-
nas évek végén nyugdíjba me-
hetett - megjegyzi azt is: sze-
rencsére, mert ennek híján 
nem tudja, mihez kezdene 
most. Úgy gondolja egyébként, 
az élőmuzsikától leginkább a 
diszkókorszak térhódítása mi-
att fordultak el az emberek: 
amikor ő volt fiatal, még szinte 
áhítattal - mint a templom-
ban, csöndben, meséli - hall-

gatta például a Fátyol-féle ze-
nekart a Koronában. 

Négyszáz dalt szerzett 
A makói muzsikus azonban a 

nyugdíjaséveket sem töltheti zene 
nélkül. Nem sokkal visszavonulá-
sa után, miközben otthon, barátai-
val, csupán a maguk örömére ját-
szottak, kedvet kapott a komponá-
láshoz. Azóta több mint négyszáz 
magyar nóta, illetve táncdal szüle-
tett meg a fejében - ezek kottafü-
zetben várják, hogy valaki, mint 
szomorú iróniával megjegyzi, be-
gyújtson velük. Persze örülne, ha 
szerzeményei nem erre a sorsra 
jutnának, ám azt mondja: sehol 
sem fog kilincselni azért, hogy 
megjelenhessenek, neki pedig 
nincs pénze sem kottafüzetet, sem 
hangzóanyagot kiadni. A színpad-
ra is ritkán áll, ám olykor, ha meg-
kérik rá, szívesen muzsikál - a na-

pokban például Apátfalván volt 
szerzői estje; dalait, verseit mű-
vészbarátai tolmácsolták, s persze 
azért ő is megcsillogtatta hang-
szertudását. Ami most a leginkább 
foglalkoztatja, az a nótaolimpia. 

SZABÓ IMRE 

HÁROM DAL A DONTOBEN 
Bozsogi Attila a budapesti ma-
gyarnóta-szerző versenyre har-
minc szerzeménnyel jelentkezett, 
s mint hírlik, ezek közül három 
bekerült a döntőbe. A legjobb 
szerzemények közül a hét végén 
választják ki - immár énekesek, 
muzsikusok tolmácsolásában, kö-
zönség előtt előadva - a díjazotta-
kat. így lehet, hogy a makói mu-
zsikus ezúttal egy olimpiai győze-
lemmel is gazdagíthatja amúgy 
sem szegény, fél évszázados pá-
lyafutását. 

NYÍLT HÉTVÉGE 

a ZIXEM 2 0 0 0 Kft-nél 
a C I T R O E N 

szegedi márkakereskedésében. 
november 19-én és 20-án 

• November 19-én bemuta tkoz ik az exkluzív Ci t roen C 6 
• November 20-án együtt tesztelheti au tó inka t 

játékosaival 

RENDKÍVÜLI AKCIÓK ÉS FINAN-
SZÍROZÁSI KEDVEZMÉNYEK 

CSAK EZEN A 2 NAPON! 

Követelést is foglal 
az adóhatóság 
Az adóhatóság az adótartozás 
behajtása érdekében nemcsak 
ingó és ingatlan vagyontárgyat, 
hanem az adóst harmadik sze-
méllyel szemben megillető kö-
vetelést is lefoglalhat. 

A foglalás a harmadik személy-
hez, mint a követelés kötelezett-
jéhez címzett közokiratnak mi-
nősülő felhívással történik, és 
nemcsak lejárt, hanem jövőbeli 
esedékességű követelésre is vo-
natkozhat. A követelés kötele-
zettje köteles az erre a célra rend-
szeresített nyomtatvány kitölté-
sével nyilatkozni arról, hogy a 
követelést elismeri-e, az mikor 
esedékes, illetve tart-e valaki 
igényt a követelésre és milyen 
jogcímen. 

A harmadik személy a felhívás 
kézbesítése után a követelést 

sem az adós, sem más javára 
nem teljesítheti, hanem köteles 
annak összegét legkésőbb az ese-
dékesség napján befizetni az adó-
hatóság végrehajtási letéti szám-
lájára, fizetési könnyítés i e m 
gyakorolható. Ha a harmadik 
személy a követelést nem ismeri 
el, vagy a fenti tartalmú nyilatko-
zat megtételét elmulasztja, az 
adóhatóság pert indíthat ellene 
követelés behajtása iránt. 
Amennyiben a követelést elis-
meri, de azt esedékességkor 
nem, vagy nem a jogszabályban 
előírt módon teljesíti, az adóha-
tóság határozattal kötelezi a 
megfizetni elmulasztott összeg 
erejéig az adótartozás megfizeté-
sére, amely határozat mint vég-
rehajtható okirat alapján az adó-
hatóság a teljes vagyonára meg-
indítja a végrehajtási eljárást. 

A GYEREKET AJÁNDÉKOKKAL 

A FELNŐTTEKET MEGLEPETÉSEKKEL VÁRJUK! 
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Néprajzi pályázat 
A szegedi Móra Ferenc Múzeum megyei néprajzi gyűjtőpályázatot hir-
det. Gyűjtésen alapuló, vagy a paraszti élet saját tapasztalatain, esetleg 
levéltári kutatásttkon nyugvó, eredeti ismeretanyagot feltáró munka 
beküldésével lehet pályázni két életkori kategóriában - felnőtt és ifjúsá-
gi tagozaton. Aláíró 10 témakört javasol, így például az öltözködés vál-
tozása falun, ünnepekhez kapcsolódó régi és mai szokások, a település-
kép és változásai a 20. században. A beküldési határidő 2006. március 
20. Bővebb információ a múzeum Néprajzi Osztályán kérhető. 

http://www.zixem.hu

